
 
 

ПИРЯТИНСЬКА  МІСЬКА  РАДА  ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ 
вісімдесятої позачергової сесії восьмого скликання 

 
 
30 вересня 2024 року № 459 
 
Про створення медичних пунктів тимчасового базування  
 

Відповідно до статті 26 Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні“, 
статті 35 Основ законодавства України про охорону здоров’я, Закону України „Про 
внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення законодавства 
з питань діяльності закладів охорони здоров’я“, наказу Міністерства охорони здоров’я 
України від 29.07.2016 № 801 „Про затвердження Положення про центр первинної 
медичної (медико-санітарної) допомоги та положень про його підрозділи“, спільного 
наказу Міністерства охорони здоров’я та Мінрегіонбуду від 06.02.2018 №178/24 „Про 
затвердження порядку формування спроможних мереж надання первинної медичної 
допомоги“, враховуючи лист Комунального підприємства „Пирятинський ЦПМСД“ від 
16.09.2024 №01-19/710, висновки та рекомендації постійних комісій, з метою 
забезпечення доступності первинної медичної допомоги та долікарської медичної 
допомоги для населення віддалених від місця розташування амбулаторій, міська рада 

  
ВИРІШИЛА: 
 

1. Створити на території Пирятинської міської територіальної громади медичні 
пункти тимчасового базування з 01 січня 2025 року (додаток 1).  

2. Затвердити Положення про медичний пункт тимчасового базування (додається). 
3. Погодити структуру Комунального підприємства ,,Пирятинський центр 

первинної медико-санітарної допомоги Пирятинської міської ради“ (додається). 
4. Здійснення організаційних питань щодо виконання даного рішення покласти на 

директора Комунального підприємства „Пирятинський центр первинної медико-
санітарної допомоги Пирятинської міської ради“ Киричевського Є.М. 

5. Дане рішення набуває чинності з 01.01.2025 року. 
6. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з питань 

діяльності виконавчих органів Коваленко Т.В. та постійну комісію з питань освіти, 
фізичної культури, охорони здоров’я, соціального захисту та гендерної рівності 
(Гаркавенко О.М.). 

 
 
 

Міський голова Андрій СІМОНОВ 



Додаток 1 
рішення вісімдесятої позачергової 
сесії Пирятинської міської ради 
восьмого скликання  
30 вересня 2024 року № 459 
 
 

Перелік 
медичних пунктів тимчасового базування 

 
1. Медичний пункт тимчасового базування с. Білоцерківці 
2. Медичний пункт тимчасового базування с. Вишневе  
3. Медичний пункт тимчасового базування с. Вікторія  
4. Медичний пункт тимчасового базування с. Грабарівка  
5. Медичний пункт тимчасового базування с. Давидівка  
6. Медичний пункт тимчасового базування с. Каплинці  
7. Медичний пункт тимчасового базування с. Кейбалівка  
8. Медичний пункт тимчасового базування с. Кроти  
9. Медичний пункт тимчасового базування с. Курінька 
10. Медичний пункт тимчасового базування с. Олександрівка  
11. Медичний пункт тимчасового базування с. Смотрики  
12. Медичний пункт тимчасового базування с. Яцини  

 
 
 

Секретар ради  Сергій ПАЗЮК 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
 

Рішення вісімдесятої позачергової 
сесії Пирятинської міської ради 
восьмого скликання  
30 вересня 2024 року № 459 

 
ПОЛОЖЕННЯ 

про медичний пункт тимчасового базування 
 
1. Медичний пункт тимчасового базування (далі – МПТБ) організовується з 

метою підвищення доступності первинної медичної допомоги (далі ПМД) та 
долікарської медичної допомоги для населення віддалених від місця надання 
первинної допомоги населених пунктів. 

2. МПТБ є місцем тимчасового базування медичного персоналу амбулаторій 
Комунального підприємства „Пирятинський центр первинної медико-санітарної 
допомоги Пирятинської міської ради“, не входить у структуру центру первинної 
медичної (медико-санітарної) допомоги (далі – ЦПМСД) та не має власної 
структури. 

3. МПТБ створюється за ініціативою Пирятинської міської ради за 
погодженням з директором Комунального підприємства „Пирятинський центр 
первинної медико-санітарної допомоги Пирятинської міської ради“. 

4. МПТБ утримується за рахунок бюджету Пирятинської міської 
територіальної громади. Пирятинська міська рада забезпечує МПТБ 
приміщенням, що відповідає санітарно-гігієнічним нормам, створює належні 
виробничі умови, забезпечує дотримання правил внутрішнього трудового 
розпорядку, охорони праці та протипожежної безпеки, оснащує МПТБ, створює 
умови для доїзду медичного працівника до МПТБ. 

5. У МПТБ медичними працівниками здійснюються заходи санітарно-
просвітницького та профілактичного спрямування, консультації лікарями без 
проведення лікувально-профілактичних процедур, що потребують додаткового 
обладнання, а також надання медичної допомоги. 

6. Робота медичного персоналу Комунального підприємства „Пирятинський 
центр первинної медико-санітарної допомоги Пирятинської міської ради“ 
здійснюється за графіком, складеним та затвердженим директором та погодженим 
з виконавчим комітетом Пирятинської міської ради Полтавської області. 
 
 
 
Секретар ради  Сергій ПАЗЮК 
 
 
 
 
 



ПОГОДЖЕНО 
 
Рішення вісімдесятої позачергової 
сесії Пирятинської міської ради 
восьмого скликання  
30 вересня 2024 року № 459 
 

Структура 
Комунального підприємства ,,Пирятинський центр первинної медико-санітарної 

допомоги Пирятинської міської ради“ 
 
 

№ 
з/п 

Назва структурного підрозділу 

1 Адміністративно-управлінський відділ 
2 Господарський підрозділ 
3 Пирятинська амбулаторія загальної практики сімейної медицини, 

м.Пирятин, вул. Сергія Литвиненка,5 
4 Фельдшерський пункт с. Харківці, площа Дружби, 42 
5 Фельдшерський пункт с. Дейманівка, вул. Наглого Марка, 47 
6 Фельдшерський пункт с. Усівка, вул. Центральна, 19 
7 Великокручанська амбулаторія загальної практики сімейної медицини, 

вул. Героїв Майдану, 112 
8 Фельдшерський пункт с. Повстин, вул. Михайлівська, 70А 
9 Березоворудська амбулаторія загальної практики сімейної медицини, 

вул. Центральна, 38А 
10 Фельдшерський пункт с. Малютинці, вул. Центральна, 60 
11 Фельдшерський пункт с. Крячківка, вул. Шевченка, 10 
12 Новомартиновицька амбулаторія загальної практики сімейної медицини, 

вул. Поліська, 64А 
13 Фельдшерський пункт с. Гурбинці, вул. Лісова, 75 
14 Фельдшерський пункт с. Сасинівка, вул. Набережна, 38 
15 Фельдшерський пункт с. Теплівка, вул. Бідненка, 52 

 
 
 

Секретар ради  Сергій ПАЗЮК 


